3.
DECRETUM CONGRESSUS

Prot. n. 54519/19 CA

Commissariae Apostolicae

**(Rev.ma Superiorissa generalis, Vicaria generalis et
Secretaria generalis – Congregatio pro Institutis vitae
consecratae et Societatibus vitae apostolicae)**

Cf. prot. n. 47546/13 CA

DECRETUM

Recepta relatione finali Visitatricis Apostolicae diei 5 martii 2018, Congregatio pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae die 28 maii 2019 eandem Visitatricem Commissariam Apostolicam Instituti religiosi iuris dioecesani v.d. Y, usque ad Capitulum generale, anno 2021 convocandum, nominavit “para todas las Comunidades y miembros de la Congregación”, eidem collatis facultatibus totius gubernii generalis, scilicet Supremae Moderatricis et consilii.

Quo decreto notificato, Rev.da W, Suprema Moderatrix, necnon Rev.da Vicaria generalis et Rev.da Secretaria generalis mandatum Cl.mo Ae. Artiglieri contulerunt, qui recursum apud H.S.T. exhibuit. Peractis peragendis Em.mus Praefectus in Congressu diei 14 novembris 2019 petitam suspensionem reiecit.

Re rite discussa inter Cl.mos partium Patronos et Rev. dum Promotorem Iustitiae deputatum,

SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

Praemisso quod:

- Exc.mus Episcopus Sedis principalis est Superior ecclesiasticus instituti, cui legislator peculiare potestates tribuit (cf. can. 595, §§ 1-2);
- Congregatio, e contra, est Superior hierarchicus etiam Institutorum iuris dioecesiani (cf. Decretum definitivum coram Iannone diei 24 iunii 2014, prot. n. 47546/13 CA, p. 5), quae ea omnia absolvit, quae ad normam iuris pertinent ad Sanctam Sedem de vita et industria Institutorum (cf. art. 108 Const. ap. *Pastor bonus*);
- Congregatio tamquam Superior hierarchicus recepta relatione Visitatricis Apostolicae visa est nominationem Commissariae Apostolicae ad temporanee substituendum gubernium Instituti expedire, quod ad media extraordinaria pertinet, quo Congregatio providit ut Institutum crescat et floreat, finem proprium fideliter persequatur atque salvificae missioni Ecclesiae reapse prosit (cf. art. 107 Const. ap. *Pastor bonus*);

Ad assertas violationes legis in procedendo quod attinet, attento quod:

- Congregatio ad tramitem Visitatricis Apostolicae Supremam Moderatricem, membra consilii et magnam partem sororum audivit, hoc modo can. 50 adimplens;
- Congregatio in decreto nominationis copiose rationes explanavit adimplendo can. 51 praescriptum;
- Quodque non sustinetur ulla violatio legis in procedendo ab eodem Dicasterio patrata in nominatione expedienda, qua in re, ceterum, iure quo utimur parum requiritur.